

# Tandlæge M. Balling, Struer ApS

Østergade 40, 7600 Struer

CVR-nr. 12 61 18 03

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2019.

---

Michael Balling Pedersen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tandlæge M. Balling, Struer ApS Østergade 40 7600 Struer
	CVR-nr.: 12 61 18 03
	Stiftet: 1. december 1988
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 30. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Balling Pedersen Elsebeth Balling Pedersen
<b>Direktion</b>	Michael Balling Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	ApS HVKMD 5 nr. 329, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udøve tandlægevirksomhed. Tandlægevirksomheden drives ved deltagelse i klinikfællesskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 527 t.kr. mod 795 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 52 t.kr. mod 248 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.429 t.kr. mod 4.486 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 57 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.286 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 96,8 % af de samlede aktiver på 4.429 t.kr., hvilket er et fald på 0,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år et ændret aktivitetsniveau og omsætning, idet aktiviteten ændres til formueforvaltning.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>527.111</b>	<b>795.099</b>
1 Personaleomkostninger	-361.150	-444.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-197.423	-224.164
Andre driftsomkostninger	-45.756	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-77.218</b>	<b>126.071</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	24.375	22.145
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	123.688	88.917
Finansielle omkostninger	-299	-314
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.546</b>	<b>236.819</b>
2 Skat af årets resultat	-18.964	11.418
<b>Årets resultat</b>	<b>51.582</b>	<b>248.237</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.375	-3.355
Udbytte for regnskabsåret	705.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	145.792
Disponeret fra overført resultat	-677.793	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>51.582</b>	<b>248.237</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	630.020	1.037.424
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>630.020</u>	<u>1.037.424</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	708.979	684.604
5 Værdipapirer	2.407.547	2.636.189
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.116.526</u>	<u>3.320.793</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.746.546</u></b>	<b><u>4.358.217</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	32.334	0
Tilgodehavende selskabsskat	20.990	24.834
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	18.282	17.094
Tilgodehavender i alt	<u>71.606</u>	<u>41.928</u>
Likvide beholdninger	<u>611.047</u>	<u>85.374</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>682.653</u></b>	<b><u>127.302</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.429.199</u></b>	<b><u>4.485.519</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	220.300	220.300
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	205.026	180.651
7 Overført resultat	3.155.249	3.833.042
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	705.000	105.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.285.575</u></b>	<b><u>4.339.793</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	430	653
Gæld til associeret virksomhed	0	6.777
Anden gæld	143.194	138.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>143.624</u>	<u>145.726</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>143.624</u></b>	<b><u>145.726</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.429.199</u></b>	<b><u>4.485.519</u></b>

**9 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>361.150</u>	<u>444.864</u>
	<b><u>361.150</u></b>	<b><u>444.864</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>18.964</u>	<u>-11.418</u>
	<b><u>18.964</u></b>	<b><u>-11.418</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. juli		2.119.445
Tilgang		13.775
Afgang		<u>-320.205</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>		<b><u>1.813.015</u></b>
Afskrivninger 1. juli		1.082.021
Årets afskrivninger		197.423
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-96.449</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>		<b><u>1.182.995</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b><u>630.020</u></b>

**Noter**

	30/6 2019	30/6 2018
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	503.953	503.953
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>503.953</b>	<b>503.953</b>
Opskrivninger 1. juli	180.651	184.006
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.375	22.145
Udbytte	0	-25.500
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>205.026</b>	<b>180.651</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>708.979</b>	<b>684.604</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ApS HVKMD 5 nr. 329	Struer	51 %
	30/6 2019	30/6 2018
<b>5. Værdipapirer</b>		
Kostpris 1. juli	2.640.622	2.621.186
Tilgang i årets løb	43.883	19.436
Afgang i årets løb	-255.867	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>2.428.638</b>	<b>2.640.622</b>
Nedskrivninger 1. juli	-4.433	-13.640
Årets nedskrivninger	-16.658	9.207
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-21.091</b>	<b>-4.433</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.407.547</b>	<b>2.636.189</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	180.651	184.006
Resultatandel	24.375	-3.355
	<b>205.026</b>	<b>180.651</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	3.833.042	3.687.250
Årets overførte resultat	<u>-677.793</u>	<u>145.792</u>
	<b><u>3.155.249</u></b>	<b><u>3.833.042</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	105.800	125.000
Udbetalt udbytte	-105.800	-125.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>705.000</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>705.000</u></b>	<b><u>105.800</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Solidarisk hæftelse i Tandlægerne Balling, Holmboe & Schurmann:		
Aktiver i alt		<u>642.646</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>438.760</u>

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
